
Zápis ze zasedání č. 2/2023 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 22. 2. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH35 /2023      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 22.2.2023 

Počet listů: 3                                         

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Vladimír Hoštička, Josef Blatský, Pavel Duběda, Ing. Lojík Kamil, Ing. Pavlína 

Kůlová, Jakub Hoštička 

Omluveni:  

Hosté: Milena Maroušková 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:03 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Pavla Dubědu, Jakuba Hoštičku a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Pavla Dubědu, Jakuba Hoštičku a zapisovatelkou 

Ing. Pavlínu Kůlovou.  

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Duběda, Hoštička J.) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. : PI-014330077780/008-FIA 

7. Rekonstrukce průtahu II/139 v obci Chrášťovice 

8. Čištění odpadních vod v obci Klínovice 

9. Místo a doba pro konání slavnostních obřadů 

10. Vzhled občerstvení na hřišti 

11. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
 



Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce  

 

• 1.-2. dubna proběhne sběrný den  

• 2. dubna – železná neděle 

• POV – na nové lampy musí být územní souhlas – žádost o dotaci byla podána 

 

           6)   Smlouva o  zřízení věcného  břemene č. . PI-014330077780/008-FIA 

 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení zřízení nového věcného břemene pro společnost EG.D, a.s. 

dle geometrického plánu 319-174/2022 na st. parcele KN 96, p.p.č. 1801/34, p.p.č. 2161/3, p.p.č. 2163/2, 

p.p.č. 2192/5, p.p.č. 2192/36, p.p.č. 2192/37, p.p.č. 2197/1, p.p.č. 3403, p.p.č. 3446/1, p.p.č. 3448 a p.p.č. 

3458 pro obec Chrášťovice a k.ú. Chrášťovice. Za zatížení parcel věcným břemenem zaplatí  společnost 

EG.D, a.s. jednorázovou částku ve výši 30.000 Kč. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330077780-008-FIA 

pro společnost EG.D, a.s.  na st. parcele KN 96, p.p.č. 1801/34, p.p.č. 2161/3, p.p.č. 2163/2, p.p.č. 2192/5, 

p.p.č. 2192/36, p.p.č. 2192/37, p.p.č. 2197/1, p.p.č. 3403, p.p.č. 3446/1, p.p.č. 3448 a p.p.č. 3458 pro obec 

Chrášťovice a k.ú. Chrášťovice dle geometrického plánu 319-174/2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 7)   Rekonstrukce průtahu II/139 v obci Chrášťovice 

 

Starostka informovala zastupitele, že dne 6.2.2023  se uskutečnila první schůzka k rekonstrukci průtahu silnice 

II/139 v obci Chrášťovice.  Společnost EG.D bude přizvána na druhou schůzku kvůli uložení vzdušného 

vedení do země. Proběhlo zaměření silnice a bylo předáno projekční firmě na zpracování projektu nového 

řešení dopravní obslužnosti po komunikaci II/139. DI PČR vyžaduje prověření možnosti chodníků a 

nástupních míst autobusových zastávek. 

 

 

8) Čištění odpadních vod v obci Klínovice 

 

Starostka seznámila zastupitele, že v roce 2027 končí v Klínovicích povolení na vypouštění odpadních vod. 

Dle vyjádření odboru životního prostření jsou nejlepší variantou samostatné domovní čistírny odpadních vod. 

Starostka bude zjišťovat podmínky pro jednotlivé čističky v Klínovicích. 

 

 

9) Místo a doba konání slavnostních obřadů 

 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem konání slavnostních obřadů v obci. Vzhledem k zájmu o svatby 

v různých částech obce navrhuje zahrnout do míst pro konání slavnostních obřadů celé katastrální území obce 

ve dnech pátek a sobota v čase mezi 9:00 - 17:00   hod. 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje místo a dobu pro konání svatebních obřadů:  
Místem pro konání obřadů může být kterékoliv místo ve správním obvodu obce Chrášťovice navržené 
snoubenci, na němž bude zajištěn veřejný a slavnostní způsob provádění tohoto obřadu.  
Dobou pro konání slavnostních obřadů je každý pátek a sobota v čase mezi 9:00 – 17:00, vždy po předchozí 
domluvě s matričním úřadem. 



Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

10) Vzhled občerstvení na hřišti 

 

Starostka seznámila zastupitele s nutností vyhotovit projekt na objekt na hřišti. Na podzim by měly být 

vyhlášeny dotační tituly. Do té doby musíme mít vydané stavební povolení na nový objekt. Než bude osloven 

projektant musí se zastupitelé domluvit na vybavení, vzhledu a účelu nového objektu.  

 

 

11) Různé 

 

Pavel Duběda upozornil na špatný technický stav RD č.p. 13 vlastněný firmou AMPA Strakonice spol s.r.o. – 

před rokem byl podám podnět na stavební úřad ve Strakonicích k nápravě havarijního stavu – zatím bez 

výsledku 

Vladimír Hoštička vznesl dotaz : jak to vypadá s přívodem el. energie na hřiště -  v březnu bude osazena nová 

e. skříň 

Josef Blatský upozornil, že je potřeba vyčistit stoku pod Klínovicemi – starostka je domluvena s panem 

Marešem (stoku vyčistí v nejbližší době). 

 

 

Zasedání ukončeno ve 20:36 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 2. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starosta  Markéta Vojtová …………………......………..………………...  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:    Pavel Duběda  …………..………..........…………………..dne …………………………….  

 

 

 

                        Jakub Hoštička  ……..…………………………………… dne ………………………………. 

 

 

Tento zápis je anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 


